
OBSAH

14 Kdy nemá posádka 
rakety šanci?
Záchranné systémy 
kosmických lodí

24 Šokující objev: Obezita 
může být i nakažlivá!
Metabolický syndrom -  strašák 
21. století!

;  - i  \  u n  ■ -- ------------

18 Tunel mezi kontinenty odolá i zemětřesení!
Tady se srážejí pevninské desky

38 Jaderné pumy stá le  
je š tě  hrozí!
Nejničivější zbraně se stále 
zdokonal

44 Dokážeme už
vychovávat roboty?
/ stroje mohou m ít emoce!

52 Metody obchodníků 
jsou  stá le  
rafinovanější!
Jak umíme nakupovat?

54 Jak rychlé jsou 
nejrychle jší 
superpočítače?
Havárie ve virtuálním prostoru

67 Konečně důkaz!
Nejstarší písmo Ameriky 
je  staré 3000 le t
Podaří se ho rozluštit?

TÉMA MESIGE
76 Jak nám tik a jí 

biorytmy?
Svůj budík má i žaludek

8 Prosadí se zvířata 
s lidským i buňkami 
v tě le?
Kde se pasou kovce?

63 Nastává éra
videokam er v autech!
Co řidiči pomáhá?

68 Příroda je  plná
lé ta jících živočichů
Peří -  dokonalá konstrukce

88 Měla být na Morave 
řím ská provincie?
Nové archeologické výzkumy 
и Mušova

SPECIAL
Záhady a ten tá tů  na 
prezidenty USA
Oběti fanatiků, nebo spiknutí?

48 Pod zemí ž ijí až 1,5 m 
dlouzí červi
Nejkurióznější jsou dvounožky

95 Udělejme si v lastní 
předpověď počasí!
Co napoví barometr?

Я Я
83 Solární energie

z Měsíce už není utopií!
Postavíme elektrárny ve 
vesmíru?

5 Dopisy
7 Fotoaktualita
22-23 Za zrcadlem
28-31 Panorama
32-33 Makrofoto
57-62 FAQ
80-81 Vědecká tabu
82 Jak pracuje...

STÁLÉ RUBRIKY
Nejstarším známým 

strojem, využívají 
cím komplikovaný 
systém převodo 
vých kol, je tzv. an 

tikytherský mecha 
nismus. Překvapivé 

jsou jeho malé rozměry - 
33 cm x 17 cm x 9 cm...

6 nej...
Krok za krokem 

98-99 Abeceda 
102 Technické hity 
108-109 Předplatné 
110-113 Mozkovna 
112-113 Revue 21. STOLETÍ 

Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I březen 2007


